BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6280/TCHQ-TXNK
V/v phân loại máy móc, dây chuyền thiết bị đồng bộ NK.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH La Vie
(Quận 4, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 1110/LAVIE.2010 ngày 11/10/2010 của Công ty TNHH La Vie về việc áp mã số thuế dây chuyền thiết bị đồng bộ nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 21/09/2010, Bộ Tài chính đã có công văn số 12551/BTC-TCHQ hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố triển khai thực hiện thống nhất việc phân loại những máy móc, thiết bị là tổ hợp hoặc dây chuyền được nhập khẩu từ một hay nhiều nguồn, về cùng chuyến hay nhiều chuyến, làm thủ tục tại một hay nhiều cửa khẩu khác nhau, nhập khẩu dưới dạng nguyên chiếc hay tháo rời do yêu cầu đóng gói, bảo quản hoặc để tiện vận chuyển (bản photocopy công văn kèm theo).
Đối với vướng mắc của Công ty TNHH La Vie về việc nhập khẩu hệ thống xử lý nước, đề nghị Công ty nghiên cứu hướng dẫn tại điểm 1 của công văn số 12551/BTC-TCHQ nêu trên.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH La Vie biết và liên hệ với cơ quan Hải quan nơi làm thủ tục nhập khẩu hàng hóa để được giải quyết cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP. Hải Phòng (để phối hợp);
- Lưu: VT, C.TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng